

TABELA 7 - ACHADO 7 SES-LOTUFO																				
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	ACHADOS	UNID.	QUANTIDADE PROJETO	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI (26,73%)	PREÇO TOTAL	Medição	Quantidade Medida	Preço unit. com BDI = 26,73%	Valor Total Medido	Preço unitário (com BDI de 20,68%) - Achado 1	Valor total - Achado 1	Custo unitário - Composição Secex Sinapi Achado 7	Preço unitário (com BDI de 20,68%) - Achado 7	Valor Total - Achado 7 com BDI de 20,68%	Dano ao erário total - Achado 7 (Responsável: Orçamentista)	Data de Pagamento
							[A]			-										
7.1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	ACHADO 1 ACHADO 7	m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 01	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	07/04/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 02	99,14	R\$ 91,40	R\$ 9.061,53	R\$ 87,03	R\$ 8.628,50	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ 7.528,99	R\$ 1.099,51	17/04/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 03	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	07/05/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 04	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	20/05/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 05	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	01/06/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 06	183,54	R\$ 91,40	R\$ 16.774,91	R\$ 87,03	R\$ 15.973,27	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ 13.937,84	R\$ 2.035,43	26/06/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 25.836,44	Med. 07	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	24/07/2020
					m³	282,68	R\$ 72,12	R\$ 91,39	R\$ 25.834,27	Med 08	0,00	R\$ 91,39	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	07/10/2020
					TOTAL						282,68	-	-	-	-	-	-	R\$ 21.466,83	R\$ 3.134,94	-

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	ACHADOS	UNID.	QUANTIDADE PROJETO	CUSTO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI (26,73%)	PREÇO TOTAL	Medição	Quantidade Medida	Preço unit. com BDI = 26,73%	Valor Total Medido	Preço unitário (com BDI de 20,68%) - Achado 1	Valor total - Achado 1	Custo unitário - Composição Secex Sinapi Achado 7	Preço unitário (com BDI de 20,68%) - Achado 7	Valor Total - Achado 7 com BDI de 20,68%	Dano ao erário total - Achado 7 (Responsável: Orçamentista)	Data de Pagamento
							[A]			-										
7.2.6	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	ACHADO 1 ACHADO 7	m³	225,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 01	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	07/04/2020
					m³	226,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 02	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	17/04/2020
					m³	227,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 03	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	07/05/2020
					m³	228,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 04	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	20/05/2020
					m³	229,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 05	0,00	R\$ 91,40	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	01/06/2020
					m³	230,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 06	112,79	R\$ 91,40	R\$ 10.308,48	R\$ 87,03	R\$ 9.815,87	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ 8.565,05	R\$ 1.250,82	26/06/2020
					m³	231,57	R\$ 72,12	R\$ 91,40	R\$ 20.616,97	Med. 07	112,79	R\$ 91,40	R\$ 10.308,48	R\$ 87,03	R\$ 9.815,87	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ 8.565,05	R\$ 1.250,82	24/07/2020
					m³	232,57	R\$ 72,12	R\$ 91,39	R\$ 21.254,57	Med 08	0,00	R\$ 91,39	R\$ -	R\$ 87,03	R\$ -	R\$ 62,93	R\$ 75,94	R\$ -	R\$ -	07/10/2020
					TOTAL						225,57	-	-	-	-	-	-	R\$ 17.130,10	R\$ 2.501,64	-

Medição	Dano ao erário total - Achado 7	Data de pagamento
Med. 01	R\$ -	07/04/2020
Med. 02	R\$ 1.099,51	17/04/2020
Med. 03	R\$ -	07/05/2020
Med. 04	R\$ -	20/05/2020
Med. 05	R\$ -	01/06/2020
Med. 06	R\$ 3.286,25	26/06/2020
Med. 07	R\$ 1.250,82	24/07/2020
Med. 08	R\$ -	07/10/2020
TOTAL	R\$ 5.636,58	-